**C** Alcquirat. hoc referut qđā etiā ad p̄scriptentē tñ lōgo tempore qđ nō placet vt diximus circa p̄n ci. huius legis.

**C** Tempore habuit. nouus possessor z loquit in eodē casu cū mala fide p̄scripsit etiā longissimo tpe. z sic non agit vel ztra dñm vel cōtra alium. Sed alij dicūt eū etiā admitti ztra alium. in bona fide p̄scribēti p̄stat q̄ agit ztra alium. vt. s. eo. l. h. qđ si quis.

D̄rescri bes bona fide lōgis sumo ipē an p̄ dñs hēt rei vēdicatio nem.

# Liber Septimus.

**C**um sc̄ dominum vel creditorem.

**C**onstitutus suppleret possessionē adeptus. nam hoc est necesse ad p̄scribendū & q̄d dicit ex tūc cōputat p̄scriptionē ex quo cecidit a posses-  
sione. Dic verū nisi nouis possessor cām ab eo prescribēt habeat tūc  
ēm eadem defensione vte. vt. j. de cuius. l. emptori. t tempora p̄iunget  
ad faciendam p̄scriptio-  
ne. xxx. annoꝝ. nec ob-  
stat. ff. de acq. pos. l. pō-  
poni. h. s. quia lex illa  
loquitur in prescriptiō-  
bus longi temporis tan-  
tum. nondum enī h. p̄-  
scriptio fuerat inducta.  
xxx. an. Et p̄ nobis est  
in. e. l. h. cum quis. Sed  
q̄o si vendidi rem quāz  
xxx. annis bona fide pre-  
scripterā an emptor ha-  
beat vtilem sicut ego ha-  
bebam si a possessoē ca-  
dat. Rū. sic quasi oē ius  
meum videar vendere &  
sic h. vt. ff. de p̄taben-  
emp. l. qui tabernas. sic  
& publiciana transit ad  
heredē. vt. ff. de publi. l.  
eum qui. h. hec actio.

**C**Sed hec. sc̄ p̄scribē-  
tem longissimo tempo-  
re. mala fide nō posse vi-  
simili p̄sidio. i. vendica-  
re sunt vera nisi in duo  
bus casibus. primus qn̄  
inuasor. sc̄.

**C**Eli abstulit. qui. xxx  
an. p̄scripsit.

**C**Distinctione. i. sine  
bona fide sine mala p̄scri-  
psit sine cū titulo sine si-  
ne titulo vel sine distin-  
ctione. i. nō refert sit do-  
minus vel nō qui abstul-  
lit. Sed quō vendicat h. p̄scriptor male fidei cuž  
non sit dñs. Rū. vendi-  
cat q̄tum ad certam p̄so-  
nā sicutz als. ff. de pub-  
l. eum qui. h. si petenti.  
sic t. s. de non nu. pec.  
l. j. El dic q̄ amisiſt do-  
minium inuasor si erat  
dñs suo delicto. vt. j. vñ  
vi si quis in tantaz. & ex  
eo q̄ dicit nō referre sit  
dñs vel nō qui abstulit  
collige argu. h. m. l. h. q̄ si  
depositum rem alienā vel  
comodavi & agā rei ven-  
dicatione q̄ no p̄t mibi  
referri q̄stio dñs. & pro  
eo est. s. de nō nu. pec. l.  
j. & de pig. act. l. nec cre-  
ditors. t. ff. de distra. pi-  
gno. l. rescriptum. h. j. &  
s. loc. si q̄s conductiois  
q̄d nō plz q̄ dat rei ven-  
dicatione tanq̄ p̄ quilibet  
vt. ff. ad exhib. l. de eo. h.  
f. t. ff. si qua. pau. fecis.  
dica. l. j. h. f. & arg. s. lo-  
ca. ad p̄bationem. & hoc  
est speciale in odium in-  
uasoris.

**C**Sed & si quis. nou?  
possessor.

**C**l. possessor. bonefidei vel malefidei. Item per hoc q̄ dicit prior sa-  
cit. p. l. h. & j. o. & l. o. qui dicunt missum in possessionem. in actione  
in rem statim possidere civiliter & naturaliter. vt. t. j. quomodo & quā  
do index. l. consentaneum. t. ff. de dam. infec. l. a. quo. Secus si ex p̄so-  
nali quia tunc non possidet. vt. ff. de acquirē. pos. l. i. h. h. f. n. & quib⁹

ex causis in pos. ea. l. cum ex causa. sed tunc cum sc̄m fuerit decretus  
vel p̄ceptum indicis impositum. Sed l. contradicit in actione rea-  
li. nam demum post annum possidere dicit vt hic subiecte videat & lo-  
co secundi decreti sit annus. In personali dicit idem quod j. o. & l. h.  
quid in hypothecaria an habeat naturam personalis. q̄d videtur.

**C**Intra vnum annū.  
hoc est contra. s. de in-  
di. p̄perandū. h. sinan-  
tem. t. s. vbi in rem ac-  
tio. l. h. Sol. vt in quali-  
bet earum dixi.

**C**Exceptionem. talis  
est casus. Debes mihi  
aliquid ānu. soluisti post  
ea stetisti. xxx. annis cō-  
tinuis q̄ non soluisti si  
ne interpellatione p̄scri-  
psiſti.

**C**Lapere. pro omni-  
bus solutionibus nō p̄-  
vna tantum vt dixim⁹  
s. eo. l. cum notissimi. h.  
f. Item quero quando  
debet solni vture. an in  
principio ārian i fine. in  
annuis enim vel anno  
debitis scimus quando  
debet fieri solutio vt di-  
ximus. s. quando vi. le-  
ga. ee. l. j. Et eadem que-  
sto fieri potest in merce  
de vel pensio. & de hoc  
babes. ff. de vsluſru. l. de  
functa. Respon. in fine  
anni. vt. s. de vslur. l. eos  
h. interdicta.

**S**Epe. humāe. vt  
s. s. de vsluſruct.  
l. antepe. & vlti. & sic in  
istis casibus cessantib⁹  
dicebat. Aldri. nō per-  
petuari actionem lite cō-  
testata vslq ad. xl. an. alij  
omnes docto. cōtrariū  
dixerunt.

**C**Extendimus. idēz  
in reali. h. fallit hec lex  
in actio de dolō. vt. s. d  
dolo. l. f. Item & in re-  
scissoria h. m. quosdam. h.  
nos dicimus rescissoria  
petitam & datam posse p̄-  
petuari per p̄testationē.  
nō autē petitionem vel in  
dicium restitutioſis in  
integrz. vt. s. de tēp. in  
integ. resti. l. supernacu-  
am. Item fallit. & alibi.  
vt. ff. ne de statu defūc.  
l. j. h. sed interdum. & de  
collu. detegē. l. h.

**C**Lertamina. per p̄te-  
stationem.

**C**Posterioritati. & idēz  
si est extraneus heres.

**C**Sublata. illa causa.

**C**Lognitio. seculis aut  
si per executorē quia  
tunc in. xxx. an. tantum  
extendit ex generali re-  
gula qua dicit oē ius il-  
lo tpe tolli. vt. s. eo. l. si-  
cut. fallit ergo hoc casu  
& alio quem babes. s. e.  
l. cū notissimi. in p̄n. & i